O Programa de Pós-Graduação em Diversidade Sociocultural torna público o resultado final da avaliação curricular, do projeto de
pesquisa e entrevista, conforme Edital 01/2021.

Modalidade Ampla Concorrência, Pretos e Pardos

AMPLA CONCORRÊNCIA

Número de
Inscrição Nome Nota Projeto Nota

Currículo
Nota

Entrevista Pontuação

01 2021.01.AC.012 Fernando Ferreira 8,50 9,42 9,58 9,17

02 2021.01.BEL.020 Amanda Evelin da Silveira Carneiro 8,92 8,75 9,75 9,14

03 2021.01.AM.008 Anderson Márcio Amaral Lima 9,00 8,33 9,58 8,97

04 2021.01.VIG.014 Antonio da Conceição Lobato Melo 8,67 8,13 9,67 8,82

05 2021.01.SAN.022 Nacip Mahmud Lauar Neto 8,67 8,25 9,50 8,81

06 2021.01.BEL.018 Lorena Carolina Marques Monteiro 8,33 8,25 9,08 8,56

07 2021.01.BEL.005 Lilian Cristina da Silveira Souza 7,92 8,00 9,00 8,31

08 2021.01.ALT.019 Luiz Claudio Brito Teixeira 7,42 8,00 9,13 8,18

09 2021.01.BEL.013 Alessandra Carolina da Silva e Silva 8,42 8,25 7,58 8,08

10 2021.01.RJ.016 Chayenne Furtado de Souza 8,58 7,83 7,58 8,00

11 2021.01.BEL.003 Jonilken da Silva Almeida 7,42 7,50 7,46 7,46

12 2021.01.BEL.004 Ewerton Domingos Tuma Martins 8,58 6,58 7,00 7,39

13 2021.01.PARA.010 Bruna de Campos Antunes 7,08 8,33 6,75 7,39

14 2021.01.BEL.001 Carmélia do Socorro Siqueira Cardoso 7,58 7,44 6,83 7,29

15 2021.01.CUR.011 Odeilson Fernando Rodrigues Favacho 7,83 6,50 7,33 7,22

16 2021.01.BA.007 Janete dos Santos Costa Nascimento 7,00 6,42 6,21 6,54

PRETOS E PARDOS

Número de
Inscrição Nome Nota Projeto Nota

Currículo
Nota

Entrevista Pontuação

17 2021.02.CAST.003 Luciana Silva Sales 8,50 9,25 9,54 9,10

18 2021.02.BAR.002 Tatiese do Socorro Pimentel de Santana 7,42 6,50 6,33 6,75

19 2021.02.SAN.004 Manoel Geovane Farias Pereira 7,00 6,50 6,50 6,67

Modalidade Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais

POVOS INDÍGENAS

Número de Inscrição Nome Pontuação

01 2021.03.001 Josiane Otaviano Guilherme 7,6

COMUNIDADES TRADICIONAIS

Número de Inscrição Nome Pontuação

02 2021.04.006 Sílvia Pinheiro Ferreira 7,3

03 2021.04.002 Leônidas Ribeiro Pixuna Neto 7,1

Belém, 29 de junho de 2021.

Márcio Augusto Freitas de Meira
Coordenador do PPGDS